
 

Materiál č. 03/2024/RSK/33 

 

 
 

ANALÝZA VYUŽITÍ 
FINANČNÍCH 

PROSTŘEDKŮ Z FONDŮ 
EU V JIHOČESKÉM KRAJI 

ZA ROK 2023 
 
 

Sekretariát Regionální stálé konference 
pro území Jihočeského kraje 

2024 

 



 

Obsah 
Úvod .........................................................................................................................................................1 

1. Programové období 2014–2020 ..........................................................................................................2 

1.1 Celkové shrnutí ............................................................................................................................2 

1.2 Analýza tematického využití finančních prostředků z fondů EU ..................................................4 

1.3 Analýza územního rozložení finančních prostředků fondů EU ....................................................7 

1.4 Významné projekty ................................................................................................................... 11 

2. Programové období 2021–2027 ....................................................................................................... 17 

2.1 Celkové shrnutí ......................................................................................................................... 17 

2.2 Analýza tematického využití finančních prostředků z fondů EU ............................................... 19 

2.3 Analýza územního rozložení finančních prostředků fondů EU ................................................. 22 

2.4 Významné projekty ................................................................................................................... 24 

3. Použité zkratky ................................................................................................................................. 26 

4. Přílohy .............................................................................................................................................. 27 



1 

Úvod 

Sekretariát Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje (RSK JK) každoročně zpracovává 

Analýzu využití finančních prostředků z fondů EU v Jihočeském kraji. Dokument projednává Regionální 

stálá konference a jeho finální podobu bere na vědomí Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR). 

Cílem analýzy je přehledné vyjádření využití finančních prostředků EU v Jihočeském kraji podle 

tematického a územního rozložení. Struktura analýzy, její obsah i postup zpracování vychází 

z aktuálního znění dokumentu MMR Analýza využití finančních prostředků z fondů EU (verze 2/2021). 

Základním zdrojem dat pro zpracování analýzy čerpání byly sestavy MMR generované 

z monitorovacího systému, pro období 2014–2020 z MS2014+ k 1. 1. 2024 a pro období 2021–2027 

z MS2021+ k 2. 1. 2024. 

Projekty jsou pro lepší orientaci rozděleny do skupin stavů dle příloh č. 1 a č. 2.  

Data v obou sestavách mají určitá omezení (duplicitní záznamy, značné množství projektů s uvedením 

pouze vyšší územní jednotky, nadregionální projekty s nutností rozpočítání atd). I přes maximální úsilí 

v řešení uvedených omezení, jsou některé hodnoty (zejména za obce s rozšířenou působností (ORP) 

nebo okresy) pouze orientační.  



2 

1. Programové období 2014–2020 

Dokument primárně řeší čerpání v šesti nejvýznamnějších operačních programech, které jako 

programy s územní dimenzí vymezoval také Regionální akční plán (RAP) Jihočeského kraje pro období 

2014–2020 schválený dne 25. 9. 2017. Jedná se o Integrovaný regionální operační program (IROP), 

Operační program doprava (OP D), Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

(OP PIK), Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV), Operační program Zaměstnanost 

(OP Z), Operační program Životní prostředí (OP ŽP). Analýza se souhrnně dotkne také využití fondů 

v Operačním programu Technická pomoc (OP TP) a v Operačním programu Rybářství (OP R). 

Data z MS2014+ jsou rozdělena podle klíče uvedeného v příloze č. 1 na čtyři skupiny stavů projektů: 

Podané, Schvalované, Realizované/ukončené a Neschválené/nerealizované projekty (zamítnuté). 

Předmětem analýzy jsou projekty, které se k 1. 1. 2024 nacházely ve skupině stavů 

Realizované/ukončené. 

1.1 Celkové shrnutí  

V programovém období 2014–2020 bylo do výše uvedených osmi operačních programů podáno 

celkem 8 934 projektových žádostí v úhrnné částce celkových způsobilých výdajů ve výši 86,2 mld. Kč. 

Celkově uspělo 5 967 projektů (66,8 % ze všech podaných žádostí) ve výši 54,6 mld. Kč. 

Nejvíce finančních prostředků v projektech příjemců pocházelo z IROP (13,8 mld. Kč, tj. 25,3 %), OP 

PIK (13,6 mld. Kč, tj. 24,9 %) a OP D (10,9 mld. Kč, tj. 19,9 %). 

Obrázek 1 Výdaje realizovaných projektů dle operačních programů (2014–2020) 

 
  

IROP
13,8 

OP D
10,9 

OP PIK
13,6 

OP R
0,6 OP TP

0,2 
OP VVV

4,2 

OP Z
5,0 

OP ŽP
6,4 

CZV projektů k 1. 1. 2024 v mld. Kč
(54,6 mld. Kč)

IROP OP D OP PIK OP R OP TP OP VVV OP Z OP ŽP



3 

 

Nejvíce úspěšně podaných žádostí o podporu směřovalo do OP VVV (1 380), do OP Z (1 370) a do 

IROP (1 081). 

 
Obrázek 2 Realizované projekty dle operačních programů (2014–2020) 

 
 
Obce, kraj, jejich příspěvkové organizace a dobrovolné svazky obcí v těchto programech úspěšně 

realizovaly 2 259 projektů z 2 894 podaných žádostí o podporu, tj. 78,1 %. Souhrnně se jednalo 

o 13,7 mld. Kč. 

 
Obrázek 3 Výdaje projektů obcí a kraje (2014–2020) 

 
  

IROP
1 081

OP D
40

OP PIK
831

OP R
423 OP TP

32

OP VVV

OP Z
1 317

OP ŽP
863

Počet projektů k 1. 1. 2024
(5 967 projektů)

IROP OP D OP PIK OP R OP TP OP VVV OP Z OP ŽP

Obec
5,3

Kraj
4,8

Příspěvková 
organizace

3,5

Dobrovoln
ý svazek 

obcí

CZV realizované krajem a obcemi v mld. Kč
(13,7 mld. Kč)

Obec Kraj Příspěvková organizace Dobrovolný svazek obcí



4 

Tabulka 1 Shrnutí dle typů právních forem subjektů (2014–2020) 

Shrnutí dle typů právních forem 

Úspěšné žádosti 38 právních forem z 39 

Více než 1 000 
podaných žádostí o 
podporu 

společnosti s ručením omezeným 2 277 žádostí, uspělo 55,8 % 

příspěvkové organizace zřízené 
územním samosprávným celkem 

1 451 žádostí, uspělo 88,9 % 

obce 1 315 žádostí, uspělo 66,9 % 

Největší objem 
finančních prostředků 
v úspěšně realizovaných 
projektech 

akciové společnosti 10,5 mld. Kč 

 
Obrázek 4  Výdaje dle právních forem subjektů (2014–2020) 

 
 
Další část analýzy již řeší využití fondů EU pouze v šesti nejvýznamnějších operačních programech 

(IROP, OP D, OP PIK, OP VVV, OP Z, OP ŽP). 

1.2 Analýza tematického využití finančních prostředků z fondů EU 

Příjemci z uvedených šesti operačních programů úspěšně realizovali 5 512 projektů ve výši 

53 815,9 mil. Kč. Rozložení zájmu a finančních prostředků mezi jednotlivé OP viz výše. 

Nejvíce projektů příjemci podávali do níže uvedených oblastí podpory (v každém OP byly vybrány dvě 

oblasti s nejvyšším počtem projektů). Názvy oblastí jsou zkrácené a vycházejí z názvů specifických 

cílů. 

  

1,01 

1,02 

1,36 

1,43 

3,47 

3,94 

4,62 

4,77 

5,29 

5,76 

7,39 

10,47 

Obecně prospěšná společnost

Spolek

Vysoká škola (veřejná, státní)

Společenství vlastníků jednotek

Příspěvková organizace zřízená územním…

Organizační složka státu

Státní příspěvková organizace ostatní

Kraj

Obec

Správa železnic, státní organizace

Společnost s ručením omezeným

Akciová společnost

CZV nad 1 mld. Kč



5 

Tabulka 2 Oblasti zájmu v OP (2014–2020) 

OP SC Oblast 
Počet 
projektů 

IROP  4.1 Komunitní rozvoj 290 

2.5 Energetická efektivita v bydlení 289 

OP D 2.2 Podmínky pro vozidla s alter. pohonem 10 

1.1 Železniční infrastruktura 7 

OP PIK 1.1 Inovační výkonnost podniků 144 

3.2 Úspory energie v podnikatelském sektoru 306 

OP VVV 3.1.1 Kvalita předškolního vzdělávání 459 

3.1.2 Kvalita vzdělávání v klíčových kompetencích 390 

OP Z 1.3.1 Odborná kvalifikace 645 

1.2.1  Rovnost pohlaví na trhu práce  194 

OP ŽP 
3.2 Využití odpadů 204 

5.1 Energetická efektivita veřejných budov 172 

 

Členění projektů do konkrétních specifických cílů a využití integrovaných nástrojů v každém OP 

vyjadřují tabulky č. 3 až 8.

Tabulka 3 Specifické cíle IROP (2014-2020) 

IROP 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet 
projektů 

1.1           2 876,2  49 

1.2           1 176,0  49 

1.3               496,0  43 

2.1               292,2  33 

2.2                 45,1  13 

2.3               917,6  13 

2.4           2 006,8  172 

2.5           1 827,7  289 

3.1           1 404,8  27 

3.2               346,4  34 

3.3                 12,1  11 

4.1               555,3  290 

4.2               211,2  27 

6.1           1 639,5  31 

Celkem za OP         13 806,9  1 081 

Z toho Integrované nástroje 

1.1 IPRÚ 484,5 5 

1.2 IPRÚ 556,2 22 

2.4 IPRÚ 272,1 29 

4.1 CLLD 555,3 290 

Celkem za IN 1 868,1 346 

 
 
 
 

Tabulka 4 Specifické cíle OP D (2014–2020) 

OP D 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet 
projektů 

1.1           5 753,2  7 

1.4               221,3  2 

1.5                 26,9  7 

2.1           3 639,8  4 

2.2                 58,6  10 

2.3               277,7  6 

3.1               873,4  3 

4.1                   3,9  1 

Celkový za OP         10 854,8  40 

Z toho Integrované nástroje 

1.4 IPRÚ 221,3 2 

2.3 IPRÚ 277,7 6 

Celkem za IN 499,0 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



6 

Tabulka 5 Specifické cíle OP PIK (2014–2020) 

OP PIK 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet 
projektů 

1.1           3 855,2  144 

1.2                 87,3  114 

2.1               498,1  57 

2.2                 93,8  33 

2.3               625,0  21 

2.4                 12,8  2 

3.1               175,7  5 

3.2           2 531,4  306 

3.3               188,9  3 

3.4               189,6  44 

3.5           1 519,6  29 

3.6           3 014,8  1 

4.1               290,2  7 

4.2               212,0  18 

5.1               268,3  40 

5.2                 15,3  7 

Celkem za OP         13 578,0  831 

OP PIK integrované nástroje nevyužíval. 

 
Tabulka 6 Specifické cíle OP VVV (2014–2020) 

OP VVV 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet  
projektů 

1.1.1               861,9  13 

1.1.2               107,2  5 

1.1.3                 91,6  1 

1.1.4                   3,6  1 

2.1.1               239,7  5 

2.1.3                   3,6  1 

2.1.5               390,2  38 

2.2.1               316,4  9 

3.1.1               605,8  459 

3.1.2               632,4  390 

3.1.3               180,3  47 

3.1.4                 27,6  9 

3.1.5               342,0  342 

3.2.1                 29,4  8 

3.3.1               131,8  15 

4.1               246,6  35 

4.2                   5,0  2 

Celkem za OP           4 215,1  1 380 

Z toho Integrované nástroje 

1.1.2 IPRÚ 7,9 1 

 

 

 

Tabulka 7 Specifické cíle OP Z (2014–2020) 

OP Z 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet 
projektů 

1.1.1           1 343,7  53 

1.1.2                 99,2  4 

1.2.1               497,3  194 

1.3.1           1 171,1  645 

1.4.1               157,8  6 

1.4.2                 17,7  3 

2.1.1               722,6  53 

2.1.2                 52,2  14 

2.2.1               200,0  87 

2.2.2                 94,7  21 

2.3.1               255,3  147 

3.1.1                 42,4  33 

4.1.1               150,9  51 

5.1.1               205,0  6 

Celkem za OP           5 009,9  1 317 

Z toho Integrované nástroje  

2.3.1 CLLD  255,3 147 

 
 

Tabulka 8 Specifické cíle OP ŽP (2014-2020) 

OP ŽP 
2014–2020 

Realizované/ 
Ukončené v mil. Kč 

Počet  
projektů 

1.1               390,9  16 

1.2                 52,8  8 

1.3                 96,1  12 

1.4               156,8  49 

2.1           1 031,8  3 

2.2               245,6  8 

2.3                 31,4  7 

3.1               124,9  46 

3.2               822,7  204 

3.3                 63,7  2 

3.4               279,4  13 

3.5                   2,3  1 

4.1               492,6  32 

4.2                   3,9  7 

4.3               892,0  168 

4.4                 56,2  44 

5.1           1 033,6  172 

5.2               171,6  2 

5.3                 82,5  5 

6.1               194,5  57 

6.2                   7,5  6 

7.1               118,6  1 

Celkem za OP           6 351,4  863 

Z toho Integrované nástroje 

4.3 CLLD 1,1 1 

4.4 CLLD 1,0 1 

Celkem za IN 2,1 2 



7 

Prostřednictvím integrovaných nástrojů IPRÚ České Budějovice a strategií CLLD bylo 

v Jihočeském kraji úspěšně realizováno 504 projektů za 2 632,4 mil Kč, tedy 5 % z celkových 

způsobilých výdajů uvedených šesti OP. 

Projekty integrovaných nástrojů přinesly nejvíce prostředků do udržitelné dopravy (SC 1.2 IROP; 

556,2 mil. Kč), do komunitního rozvoje (SC 4.1 IROP; 555,3 mil. Kč) a do regionální mobility (SC 

1.1 IROP; 484,5 mil. Kč). Názvy oblastí zájmu v grafu vycházejí z názvů specifických cílů. 

 
Obrázek 5 Využití fondů EU v integrovaných nástrojích (2014–2020) 

 
 

1.3 Analýza územního rozložení finančních prostředků fondů EU 

Celková analýza územního rozložení ESIF v Jihočeském kraji vycházela opět ze sestavy MMR 

generované ze systému MS2014+ k 1. 1. 2024. Některé projekty neměly vyplněné místo realizace 

až do jednotlivých okresů či správních obvodů obcí s rozšířenou působností (ORP) Jihočeského 

kraje (parametr pro filtrování dat), což vyjadřuje položka N/A. Územní dopad chybí zejména 

v projektech OP Z a OP D. Jedná se například o plošné projekty na vzdělávání nebo projekty 

liniových staveb, kde systém neumožňuje vyplnit více míst realizace, proto je zde vyplněn vždy jen 

kraj. Přehledy obsahují členění dle okresů, ORP a nově také dle hospodářsky a sociálně ohrožených 

území (HSOÚ). 

Grafy využití fondů EU dle územního členění zahrnují pouze projekty, které uvedly místo realizace 

v daném okrese nebo ORP, zobrazení je tak pouze orientační. 

Udržitelná 
doprava

556,2

Komunitní rozvoj
555,3

Regionální 
mobilita

484,5

Podmínky pro 
vozidla  s alter. 

pohonem
277,7

Vzdělávací 
Infrastruktura

272,1

Sociální 
začleňování na 

venkově
255,3

Elektrická 
hromadná 
doprava

221,3

Výzkumná 
spolupráce

7,9

Přirozená 
funkce krajiny

1,1
Prostředí v sídlech

1,0

Využití fondů EU v integrovaných nástojích 
v mil. Kč (2 632,4 mil. Kč)    

1.2 IROP 4.1 IROP 1.1 IROP 2.3 OP D 2.4 IROP



8 

Obrázek 6 Souhrnné orientační využití fondů EU v okresech (2014–2020) 

 

 

Obrázek 7 Souhrnné orientační využití fondů EU v ORP (2014–2020) 

 

Následující tabulka srovnává využití fondů ORP dle počtu obyvatel, pro lepší přehlednost jsou ORP 

rozděleny do skupin. Hodnoty jsou průměrem za danou skupinu a zahrnují pouze projekty, které 

261,6 

300,2 

586,4 

608,0 

675,7 

681,0 

695,5 

698,2 

834,4 

1 145,7 

1 240,2 

1 352,7 

2 193,9 

2 417,8 

2 435,7 

3 898,1 

13 700,1 

Vodňany

Blatná

Kaplice

Vimperk

Týn nad Vltavou

Dačice

Trhové Sviny

Milevsko

Třeboň

Soběslav

Prachatice

Jindřichův Hradec

Český Krumlov

Písek

Strakonice

Tábor

České Budějovice

CZV v ORP v mil. Kč
(33 725,1 mil. Kč v 2 624 projektech)



9 

uvedly místo realizace v daném ORP. Zdrojem dat o počtech obyvatel v ORP je ČSÚ (sestava R.1 

k 31. 12. 2022). 

Tabulka 9 Shrnutí ORP dle počtu obyvatel (2014–2020) 

Shrnutí dle ORP 

Průměrná 
hodnota ve 
skupině ORP 

nad 100 tis. 
obyvatel 
(České 
Budějovice) 

 50 až 100 tis. 
obyvatel  
(Tábor, Písek) 

20 až 50 tis. 
obyvatel  
(Jindřichův Hradec, 
Strakonice, Český 
Krumlov, 
Prachatice, Třeboň, 
Soběslav, Kaplice) 

10 až 20 tis. obyvatel  
(Trhové Sviny, Dačice, 
Milevsko, Vimperk, Týn 
nad Vltavou, Blatná, 
Vodňany) 

CZV na 1 
obyvatele v ORP 
(Kč) 

           82 146                           46 170                     40 725                                33 750  

Počet projektů v 
ORP 

                 603                         290                          136                             70  

CZV na 1 projekt 
(mil. Kč) 

                22,7                                10,9                             10,3                                       8,0  

 

V obcích spadajících pod hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ) bylo realizováno 335 

projektů ve výši 2 827,3 mil. Kč. Tabulka pro lepší představu o využití fondů rozděluje čerpání 

finančních prostředků v území HSOÚ na samotnou obec s rozšířenou působností a na ostatní obce 

v ORP. 

Tabulka 10 Využití fondů EU v hospodářsky a sociálně ohrožených územích (2014–2020) 

HSOÚ  CZV  Počet projektů 

ORP Blatná            300,2  52 

Blatná           124,0  25 

ostatní obce           176,2  27 

ORP Dačice            681,0  87 

Dačice            433,7  36 

ostatní obce           247,3  51 

ORP Milevsko            698,2  66 

Milevsko            347,3  39 

ostatní obce            350,9  27 

ORP Soběslav        1 145,7  129 

Soběslav            673,3  42 

ostatní obce            472,5  87 

Polná na Šumavě                  2,1  1 

Celkem za HSOÚ        2 827,3  335 

 

Finanční prostředky z fondů EU využilo v průměru 57 % obcí v každém ORP (Blatná 58 %, 

Dačice 70 %, Milevsko 38 %, Soběslav 61 % obcí). Zapojila se také obec Polná na Šumavě, která 

realizovala 1 projekt ve výši 2,1 mil. Kč. 



10 

Obrázek 8 ORP Blatná – zapojení do čerpání fondů EU (2014–2020) 

 

 

Obec Dačice realizovala 36 projektů v úhrnné hodnotě 433,7 mil. Kč. Z důvodu značného rozdílu 

mezi hodnotami nebyla obec Dačice do následujícího grafu zahrnuta. 

 
Obrázek 9 ORP Dačice – zapojení do čerpání fondů EU (2014–2020) 

 

124,0 

98,7 

20,1 16,0 
8,4 6,6 4,4 4,3 4,0 3,3 3,0 3,0 2,1 0,9 0,8 0,7 

 -

  20,0

  40,0

  60,0

  80,0

  100,0

  120,0

  140,0

HSOÚ - ORP Blatná
(300,2 mil. Kč v 52 projektech; 15 obcí z 26)

52,4 
50,3 

43,7 

28,6 
25,0 

22,6 

7,8 
3,3 3,0 2,6 2,0 1,9 1,8 1,1 0,6 0,5 

 -

  10,0

  20,0

  30,0

  40,0

  50,0

  60,0

HSOÚ - ORP Dačice
(681,0 mil. Kč v 87 projektech; 16 obcí z 23)



11 

Obrázek 10 ORP Milevsko – zapojení do čerpání fondů EU (2014–2020) 

 

 

Obec Soběslav realizovala 42 projektů v úhrnné hodnotě 673,3 mil. Kč.  

Obec Veselí nad Lužnicí realizovala 35 projektů za 227,7 mil. Kč. Z důvodu značného rozdílu 

mezi hodnotami nebyly tyto obce do následujícího grafu zahrnuty. 

 
Obrázek 11 ORP Soběslav – zapojení do čerpání fondů EU (2014–2020) 

 

1.4 Významné projekty 

Seznam obsahuje finančně nejvýznamnější projekty realizované příjemci v území Jihočeského 

kraje. Několik projektů bylo realizováno ve více krajích, celkové způsobilé výdaje i podíl EU byly 

347,3 

174,6 

103,9 

27,5 17,5 15,3 5,3 4,4 1,1 0,9 0,5 
 -

  50,0

  100,0

  150,0

  200,0

  250,0

  300,0

  350,0

  400,0

HSOÚ - ORP Milevsko
(698,2 mil. Kč v 66 projektech; 10 obcí z 26)

90,3 

42,2 
37,8 

19,4 
13,7 

9,5 
5,7 5,1 4,1 4,0 3,3 2,1 1,8 1,3 1,3 1,2 1,1 0,9 

 -

  10,0

  20,0

  30,0

  40,0

  50,0

  60,0

  70,0

  80,0

  90,0

  100,0

HSOÚ - ORP Soběslav
(1 145,7 mil. Kč v 66 projektech; 19 obcí z 31)



12 

přepočítány pro Jihočeský kraj. Informace pocházejí ze sestavy MMR z MS2014+ k 1. 1. 2024 

a prošly pouze částečnou formální úpravou v položce Popis projektu.  

 

A. Projekty s celkovými způsobilými výdaji nad 1 mld. Kč 

1) Název projektu: TR Kočín - Rozšíření, rekonstrukce, přeústění vedení 
Operační program: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl: 3.6 Posílit energetickou bezpečnost přenosové soustavy 
Popis projektu: N/A 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Týn nad Vltavou Obce: Dříteň, Temelín 
Příjemce: ČEPS, a.s. 
Celkové způsobilé výdaje: 3 014,8 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 1 205,9 mil. Kč 
Informace o projektu: https://allforpower.cz/rozvody-energii/rekonstrukce-elektricke-stanice-
kocin-327 
 
2) Název projektu: Modernizace trati Sudoměřice - Votice 
Operační program: Operační program Doprava 
Specifický cíl: 1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční 
dopravy 
Popis projektu: Jedná se o trať zařazenou do globální sítě (comprehensive) TEN-T dle Nařízení EP 
a Rady (EU) č. 1315/2013, jež je rozhodující železniční magistrálou vedoucí z Německa přes Českou 
republiku do Rakouska. Na území ČR je tato trasa definována jako IV. Železniční tranzitní koridor 
Děčín st.hr. – Praha – České Budějovice – Horní Dvořiště st.hr (IV. TŽK). Součástí této trasy je i úsek 
Sudoměřice – Votice. Jedná se o stávající jednokolejný elektrifikovaný úsek, který řeší komplexní 
modernizaci trati. 
Místo realizace: ORP: N/A, Obec: N/A 
Příjemce: Správa železnic, státní organizace 
Celkové způsobilé výdaje: 2 333,4 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 1 983,4 mil. Kč 
Informace o projektu: https://sudomerice-votice.cz/ 
 
3) Název projektu: Modernizace trati Veselí n.L. - Tábor - II.část, úsek Veselí n. L. - Doubí 
u Tábora, 2. etapa Soběslav - Doubí 
Operační program: Operační program Doprava 
Specifický cíl: 1.1 Zlepšení infrastruktury pro vyšší konkurenceschopnost a větší využití železniční 
dopravy 
Popis projektu: Na základě přijaté koncepce rozvoje železniční sítě je modernizován i IV. tranzitní 
železniční koridor. Předmětem projektu je jeho součást – úsek mezi stanicí Soběslav (kde se 
navazuje na předchozí etapu stavby, úsek Veselí nad Lužnicí (mimo) – Soběslav, dokončený v roce 
2015) a zástavkou Doubí u Tábora (včetně). Zde trať navazuje na v předstihu dokončený  úsek 
Tábor – Doubí u Tábora, zprovozněný v roce 2009. 
Místo realizace: ORP: N/A, Obec: N/A 
Příjemce: Správa železnic, státní organizace 
Celkové způsobilé výdaje: 1 777,8 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 1 511,1 mil. Kč 
Informace o projektu: https://sobeslav-doubi.cz/ 
 
4) Název projektu: Dálnice D3, stavba 0309/I Bošilec - Ševětín 
Operační program: Operační program Doprava 

https://allforpower.cz/rozvody-energii/rekonstrukce-elektricke-stanice-kocin-327
https://allforpower.cz/rozvody-energii/rekonstrukce-elektricke-stanice-kocin-327
https://sudomerice-votice.cz/
https://sobeslav-doubi.cz/


13 

Specifický cíl: 2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční 
dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě 
TEN-T včetně rozvoje systémů ITS 
Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba dálnice D3 kategorie D 27,5/120 v úseku 0309/I 
Bošilec - Ševětín o celkové délce 8,137 km. Realizací výstavby dálnice D3 dojde k podstatnému 
zlepšení plynulosti dopravy a zvýšení bezpečnosti provozu. Plynulým provozem dojde ke snížení 
celkových emisí z dopravy v okolí stávající komunikace. 
Místo realizace: ORP: N/A, Obec: N/A 
Příjemce: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Celkové způsobilé výdaje: 1 163,8 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 989,2 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.opd.cz/projekt/Dalnice-D3-stavba-0309-I-Bosilec---Sevetin 
 
5) Název projektu: Dálnice D3, stavba 0309/II Ševětín - Borek 
Operační program: Operační program Doprava 
Specifický cíl: 2.1 Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční 
dopravy prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě 
TEN-T včetně rozvoje systémů ITS 
Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba dálnice D3 v úseku 0309/II Ševětín - Borek. Jedná 
se o rozšíření stávající silnice I/3, která již byla vybudována jako poloviční profil dálnice, na dálniční 
profil kategorie D 27,5/120 v délce 10,680 km. Realizací výstavby dálnice D3 dojde k podstatnému 
zlepšení plynulosti dopravy a zvýšení bezpečnosti provozu. Z hlediska životního prostředí, 
plynulým provozem dojde ke snížení celkových emisí z dopravy v okolí stávající komunikace. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Obce: Vitín, Chotýčany, Drahotěšice, Borek, Hosín, Lišov, 
Ševětín 
Příjemce: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Celkové způsobilé výdaje: 1 067,6 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 907,4 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.opd.cz/projekt/Dalnice-D3-stavba-0309-II-Sevetin---Borek 
Další kategorie obsahují již pouze dva finančně nejvýznamnější projekty. 

B. Projekty integrovaných nástrojů 

Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice (projekty nad 140 mil Kč) 

6) Název projektu: Jižní Tangenta České Budějovice - 1. etapa 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 
silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 
Popis projektu: Jedná se o novostavbu silnice II/143, která je liniovou stavbou dopravní 
infrastruktury včetně všech souvisejících konstrukcí, protihlukových opatřeni, doprovodné zeleně 
a tras inženýrských sítí. Stavba obsahuje novostavby, rozšiřování a přeložky silnic, místních 
komunikaci a IS. Stavba hlavni trasy je v celé délce novostavbou, která bude propojovat stávající 
silnici I/3 (výhledově silnice II. třidy) a budoucí dálnici D3. Celková délka komunikace je 2,636 km. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Obce: Planá, České Budějovice, Boršov nad Vltavou 
Roudné, Včelná 
Příjemce: Jihočeský kraj 
Celkové způsobilé výdaje: 330,5 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 280,9 mil. Kč 
Informace o projektu: https://dopravnistavby.kraj-jihocesky.cz/cs/jizni-tangenta-ceske-
budejovice-km-0000-km-2706-okr-cb-i-etapa 
  

https://www.opd.cz/projekt/Dalnice-D3-stavba-0309-I-Bosilec---Sevetin
https://www.opd.cz/projekt/Dalnice-D3-stavba-0309-II-Sevetin---Borek
https://dopravnistavby.kraj-jihocesky.cz/cs/jizni-tangenta-ceske-budejovice-km-0000-km-2706-okr-cb-i-etapa
https://dopravnistavby.kraj-jihocesky.cz/cs/jizni-tangenta-ceske-budejovice-km-0000-km-2706-okr-cb-i-etapa


14 

7) Název projektu: Pořízení 11 nízkopodlažních trolejbusů 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 
Popis projektu: Obsahem projektu je pořízení 11 kusů nových kloubových nízkopodlažních 
trolejbusů (včetně potřebné diagnostiky, speciálního nářadí a školení nezbytných pro údržbu 
a opravy vozidel). Hlavním motivem a současně cílem projektu je prostřednictvím pořízení nových 
vozidel přispět k zachování, modernizaci a prodloužení životnosti celého systému bezemisní MHD 
v českobudějovické metropoli. Díky projektu dojde k obnově a rozvoji stávajícího vozidlového 
parku MHD v českobudějovické aglomeraci. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Obec: České Budějovice 
Příjemce: Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Celkové způsobilé výdaje: 173,9 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 147,8 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.dpmcb.cz/o-nas/novinky/porizeni-11-nizkopodlaznich-
trolejbusu-292.html 
 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (projekty nad 6 mil. Kč) 
8) Název projektu: KOMUNITNÍ CENTRUM ROUDNÁ 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba (přístavba budovy) komunitního centra v obci 
Roudná na Soběslavsku. KC bude určeno prioritně třem cílovým skupinám. Smyslem projektu je 
vyřešení problému neexistence vhodného zázemí pro osoby z cílových skupin, což v současné 
době brání aktivizaci cílových skupin a adekvátní inkluzi. V KC budou probíhat rozličné aktivity 
popsané ve studii proveditelnosti a zároveň bude v souladu s pravidly zajištěn pracovník 
s příslušným vzděláním. 
Místo realizace: ORP: Soběslav, Obec: Roudná 
Příjemce: Obec Roudná 
Celkové způsobilé výdaje: 8,5 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 8,1 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.obecroudna.cz/komunitni-centrum-roudna 
 
9) Název projektu: KOMUNITNÍ CENTRUM CHELČICE 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 
ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 
Popis projektu: Cílem projektu je vybudování zázemí pro aktivity přispívajících k sociálnímu 
začleňování a pro poskytování sociálních služeb a komunitní práce. Tohoto cíle bude dosaženo 
v rámci projektu investicí do vybudování komunitního centra, záměr vzešel z podnětů samotné 
komunity; KOMUNITNÍ CENTRUM CHELČICE vznikne rekonstrukcí doposud nevyužitých půdních 
prostor domu č. p. 1, Chelčice a současně rekonstrukcí části interiérů 1. NP tohoto objektu, 
a exteriérů objektu. Plánovaná kapacita centra je 54 osob. 
Místo realizace: ORP: Vodňany, Obec: Chelčice 
Příjemce: Obec Chelčice 
Celkové způsobilé výdaje: 6,70 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 6,65 mil. Kč 
Informace o projektu: https://irop.gov.cz/cs/projekty/06-4-komunitne-vedeny-mistni-
rozvoj/komunitni-centrum-chelcice 
  

https://www.dpmcb.cz/o-nas/novinky/porizeni-11-nizkopodlaznich-trolejbusu-292.html
https://www.dpmcb.cz/o-nas/novinky/porizeni-11-nizkopodlaznich-trolejbusu-292.html
https://www.obecroudna.cz/komunitni-centrum-roudna
https://irop.gov.cz/cs/projekty/06-4-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj/komunitni-centrum-chelcice
https://irop.gov.cz/cs/projekty/06-4-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj/komunitni-centrum-chelcice


15 

C. Finančně nejvýznamnější projekty Jihočeského kraje (nad 250 mil. Kč) 

Kromě výše zmíněného projektu Jižní Tangenta České Budějovice - 1. etapa realizoval Jihočeský 
kraj v období 2014–2020 tři projekty tzv. kotlíkových dotací za více než 1 mld. Kč. Analýza uvádí 
pouze nejvýznamější z nich. 
 
10) Název projektu: Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III. 
Operační program: Operační program Životní prostředí 
Specifický cíl: 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek. 
Popis projektu: Jihočeský kraj je dle Sčítání lidu v roce 2011 druhý v pořadí mezi kraji z hlediska 
počtu kotlů na pevná paliva používaných pro lokální vytápění rodinných domů, což hraje výraznou 
roli v emisích znečišťujících látek. Vytápění domácností se tedy negativně promítá do místní kvality 
ovzduší. Je nezbytné, aby Jihočeský kraj pokračoval v nabízeném dotačním mechanismu náhrady 
zastaralých kotlů na pevná paliva, a využil tak v současné době nejefektivnější dostupný nástroj 
pro zlepšení kvality ovzduší. 
Místo realizace: ORP: N/A, Obec: N/A 
Příjemce: Jihočeský kraj 
Celkové způsobilé výdaje: 408,8 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 408,8 mil. Kč 
Informace o projektu: https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/ 
 
11) Název projektu: Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V 
Operační program: Operační program Zaměstnanost 
Specifický cíl: 2.1.1 Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně 
vyloučených ve společnosti a na trhu práce 
Popis projektu: Předmětem projektu je zajištění dostupnosti celkem 4 druhů sociálních služeb - 
AD, STD, SASRD a DNPC poskytovaných pro osoby ohrožené sociálním vyloučením nebo osoby již 
sociálně vyloučené na území Jihočeského kraje. Cílem projektu je zajistit poskytování základních 
činností uvedených sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách cílové 
skupině projektu dle potřeb definovaných ve Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb 
Jihočeského kraje na období 2019 - 2021. 
Místo realizace: ORP: N/A, Obec: N/A 
Příjemce: Jihočeský kraj 
Celkové způsobilé výdaje: 292,8 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 248,9 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/jihocesky-kraj/evropske-projekty-kraje 

D. Finančně nejvýznamnější projekty obcí (nad 100 mil. Kč) 

12) Název projektu: Novostavba ZŠ a MŠ Srubec 
Operační program: Operační program Životní prostředí 
Specifický cíl: 5.2 Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 
Popis projektu: Objektem je novostavba základní školy v pasivním plusovém standardu na 
pozemcích 808/19, 808/164 a 992/70 v k.ú. Srubec. Škola bude sloužit pro první vzdělávací stupeň 
s potřebným zázemím hygienickým, technickým a skladovým. Objekt bude propojen se stávajícím 
objektem ZŠ a MŠ krčkem. Zdrojem tepelné energie na vytápění a přípravu TV je tepelné čerpadlo 
technologie vzduch/voda, na zemní plyn. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Obec: Srubec 
Příjemce: Obec Srubec 
Celkové způsobilé výdaje: 150,8 mil. Kč 

https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/cs/jihocesky-kraj/evropske-projekty-kraje


16 

Z toho podíl EU: 105,5 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/mapa-
projektu/projekty/05-operacni-program-zivotni-prostredi/05-5-energeticke-uspory/novostavba-
zs-a-ms-srubec?feed=05-Operacni-program-Zivotni-prostredi 
 
13) Název projektu: Dopravní informační a řídicí centrum České Budějovice 
Operační program: Operační program Doprava 
Specifický cíl: 2.3 Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti dopravního provozu 
Popis projektu: Předmětem projektu jsou stavební úpravy a technologická příprava budovy 
Dopravního podniku města za účelem vybudování dopravního informačního a řídicího centra. 
Vybudování centra zahrnuje dopravní řídicí ústřednu, modernizovaný dispečink MHD, dohledové 
centrum MP a množství dalších technologií zajišťujících přenos, zpracování, vyhodnocování, 
ukládání a distribuci aktuálních dopravních dat a řídících pokynů pro navazující telematické 
aplikace apod. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice, Obec: České Budějovice 
Příjemce: Statutární město České Budějovice 
Celkové způsobilé výdaje: 111,9 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 95,1 mil. Kč 
Informace o projektu: https://www.opd.cz/projekt/Dopravni-informacni-a-ridici-centrum-Ceske-
Budejovice 
 

E. Nejvýznamnější projekty v HSOÚ 

14) Název projektu: Inovační projekt FERT a.s. 
Operační program: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl: 1.1 Zvýšit inovační výkonnost podniků 
Popis projektu: Předmětem projektu společnosti FERT a.s. je pořízení technologií pro výrobu 
inovované konstrukční distance a její zavedení do sériové výroby. Vývoj nové ocelové distance je 
výsledkem vlastní vývojové činnosti žadatele, při konzultaci s potencionálními zákazníky a ve 
spolupráci s vědecko-výzkumnou institucí. Pro výrobu nové distance byl inovován výrobní proces, 
který se opírá o nové konstrukční koncepce a unikátní výrobní technologie. Celní kód produkce 
73089098, mat. DIN 488 jakost B500A, B500G. 
Místo realizace: ORP: Soběslav, Obec: Soběslav 
Příjemce: FERT a.s. 
Celkové způsobilé výdaje: 118,2 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 41,4 mil. Kč 
 
15) Název projektu: Sanace území v areálu bývalé obalovny živičných směsí v Milevsku 
Operační program: Operační program Životní prostředí 
Specifický cíl: 3.4 Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže 
Popis projektu: Strategickým cílem projektu je odstranění staré ekologické zátěže vzniklé 
provozem obalovny živičných směsí po bývalém státním podniku Silnice Písek. Projekt je jednou 
z priorit MŽP a povinnost odstranění SEZ pro žadatele, kterým je DIAMO, státní podnik, vyplývá 
z Usnesení vlády č. 939 ze dne 11. 12. 2013. Stávající SEZ znamená dlouhodobý problém ohrožení 
a znečištění ŽP v katastru města Milevsko a obce Přeborov, okres Písek, Jihočeský kraj. Doba 
realizace projektu je 13 měsíců. 
Místo realizace: ORP: Milevsko, Obec: Milevsko 
Příjemce: DIAMO, státní podnik 
Celkové způsobilé výdaje: 95,9 mil. Kč 
Z toho podíl EU: 81,5 mil. Kč 
Informace o projektu: https://sanacemilevsko.diamo.cz/uvod.htm 
 

https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/mapa-projektu/projekty/05-operacni-program-zivotni-prostredi/05-5-energeticke-uspory/novostavba-zs-a-ms-srubec?feed=05-Operacni-program-Zivotni-prostredi
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/mapa-projektu/projekty/05-operacni-program-zivotni-prostredi/05-5-energeticke-uspory/novostavba-zs-a-ms-srubec?feed=05-Operacni-program-Zivotni-prostredi
https://www.dotaceeu.cz/cs/statistiky-a-analyzy/mapa-projektu/projekty/05-operacni-program-zivotni-prostredi/05-5-energeticke-uspory/novostavba-zs-a-ms-srubec?feed=05-Operacni-program-Zivotni-prostredi
https://www.opd.cz/projekt/Dopravni-informacni-a-ridici-centrum-Ceske-Budejovice
https://www.opd.cz/projekt/Dopravni-informacni-a-ridici-centrum-Ceske-Budejovice
https://sanacemilevsko.diamo.cz/uvod.htm


17 

2. Programové období 2021–2027 

Analýza využití finančních prostředků v programovém období 2021–2027 také primárně řeší šest 

nejvýznamnějších operačních programů. Konkrétně se jedná o Integrovaný regionální operační 

program (IROP), Operační program Doprava 2021-2027 (OP D, znám také jako OP D3), Operační 

program Jan Amos Komenský (OP JAK), Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK), Operační program Životní prostředí 2021—2027 (OP ŽP), 

Operační program Zaměstnanost plus (OP Z+). Souhrnně se rovněž dotkne využití fondů 

v Operačním programu Technická pomoc (OP TP) a v Operačním programu Rybářství (OP R), do 

kterých byly v Jihočeském kraji podány také projektové žádosti. 

Data z MS2021+ jsou rozdělena podle klíče uvedeného v příloze č. 2 na pět skupin stavů projektů: 

1) V hodnocení a před právním aktem, 2) Mezistav/vráceno k dopracování, 3) Schválené 

a v realizaci, 4) Ukončené a 5) Zamítnuté. Předmětem samotné analýzy jsou projekty, které se 

k 2. 1. 2024 nacházely ve skupině stavů Schválené a v realizaci, Ukončené.  

Analýza pracuje souhrnně s roky 2022 a 2023, v roce 2021 příjemci nepodali žádný projekt. 

2.1 Celkové shrnutí 

Příjemci v období 2021–2027 prozatím podali 2 525 projektů v celkové výši 34 550,5 mil. Kč. 

Jedná se o projekty, které budou realizovány v území Jihočeského kraje. Nejvíce finančních 

prostředků je aktuálně v projektech OP D (13 206,9 mil. Kč), přičemž nejvíce projektů příjemci 

podali do OP Z+ (1 069) podobně, jako tomu bylo v předchozím programovém období. 

 
Obrázek 12 Výdaje ve všech podaných projektech (2021–2027) 

 
 

 -

 2 000,00

 4 000,00

 6 000,00

 8 000,00

 10 000,00

 12 000,00

 14 000,00

OP D OP ŽP IROP OP JAK OP TAK OPZ+ OP R OP TP

13 206,9 

6 651,5 
6 309,5 

2 918,4 
2 759,9 2 372,5 

301,8 30,0 

CZV projektů k 2. 1. 2024 v mil. Kč
(34 550,5 mil. Kč)

Podáno v roce 2022 Podáno v roce 2023



18 

Obrázek 13 Všechny podané projekty (2021–2027) 

 
 
K rozhodnému datu se v MS2021+ nacházelo 42,8 % projektů s právním aktem nebo již 

v realizaci, příjemci ukončili 0,9 % podaných projektů. 

 
Obrázek 14 Stavy projektů (2021–2027) 

 
 
Rozložení projektů dle právních forem příjemců je podobné jako v předchozím programovém 

období. Nejvíce žádostí o podporu podávají společnosti s ručením omezeným (v realizaci nebo 

ukončeno 14,7 %, konkrétně 35 projektů v OP Z+, 26 v OP TAK, 23 v OP JAK a 1 v IROP) 

a příspěvkové organizace zřízené územním samosprávným celkem, (v realizaci nebo ukončeno 

0

200

400

600

800

1 000

1 200

OPZ+ OP JAK IROP OP ŽP OP TAK OP R OP D OP TP

1 069

551

306
227 193

163

9 7

Počet projektů podaných k 2. 1. 2024 
(2 525 projektů)

Podáno v roce 2022 Podáno v roce 2023

25,3 %

15,3 %

42,8 %

0,9 %

15,7 %

Stavy projektů v MS2021+ k 2. 1. 2024

hodnocení a před právním aktem mezistav/vráceno k dopracování

schválené a v realizaci ukončené

zamítnuté



19 

79,4 % ze všech podaných projektů, konkrétně 435 v OP JAK, 32 v IROP. Následující graf uvádí 

pouze právní formy, které podaly 10 a více projektových žádostí. 

 
Obrázek 15 Projekty dle právních forem subjektů (2021–2027) 

 

2.2 Analýza tematického využití finančních prostředků z fondů EU 

Další část analýzy řeší pouze šest nejvýznamnějších operačních programů a projekty, které byly 

k rozhodnému datu ve stavech schválené a v realizaci a ukončené. Jedná se o 1 008 projektů ve 

výši 17 352,6 mil. Kč. 

Obrázek 16 Podíly výdajů ve schválených a ukončených projektech v jednotlivých OP (2021–2027) 

 
 

588

265

597

236

76 96

217

37 19 26 25 20

467

137
88 65 58 40 38 18 15 13 10 10

0

100

200

300

400

500

600

700

Projekty dle právních forem subjektů k 2. 1. 2024 

Podáno V realizaci a ukončené

IROP
16,2 %

OP D
56,7 %

OP JAK
7,7 %

OP TAK
2,8 %

OP ŽP
8,4 %

OP Z+
8,3 %

Rozložení CZV v OP k 2. 1. 2024
(17 352,6 mil. Kč)



20 

Obrázek 17 Rozložení schválených a ukončených projektů v OP (2021–2027) 

 
 
Členění celkových způsobilých výdajů projektů do konkrétních specifických cílů a využití 

integrovaných nástrojů v každém OP vyjadřují tabulky č. 11 až 17. 

Tabulka 11 Specifické cíle v IROP (2021–2027) 

IROP 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci 
(mil. Kč) 

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 1.1 332,8 0,0 332,8 

SC 2.1 185,0 0,0 185,0 

SC 3.1 164,0 0,0 164,0 

SC 4.1 469,9 0,0 469,9 

SC 4.2 144,2 7,6 151,8 

SC 4.3 84,0 0,0 84,0 

SC 4.4 536,3 0,0 536,3 

SC 5.1 3,7 0,0 3,7 

SC 6.1 883,9 0,0 883,9 

Celkem 2 803,8 7,6 2 811,4 

Podáno celkem      6 309,5 

 
Tabulka 12 Specifické cíle v OP D (2021–2027) 

OP D 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci  
(mil. Kč) 

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 3.1.1 1 322,5 0,0 1 322,5 

SC 3.1.2 8 456,9 0,0 8 456,9 

Celkem 9 779,4 0,0 9 779,4 

Podáno celkem     13 206,9 

 
 
 

Tabulka 13 Specifické cíle v OP JAK (2021–2027) 

OP JAK 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci  
(mil. Kč) 

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 1.1 418,6 0,0 418,6 

SC 1.2 60,7 0,0 60,7 

SC 2.2 378,1 0,0 378,1 

SC 2.3 470,8 0,0 470,8 

Celkem 1 328,2 0,0 1 328,2 

Podáno celkem      2 918,4 

 

 

 

 

 

 
Tabulka 14 Specifické cíle v OP TAK (2021–2027) 

OP TAK 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci 
(mil. Kč)  

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 1.1 11,8 0,1 11,9 

SC 4.1 467,8 0,0 467,8 

Celkem 479,6 0,1 479,7 

Podáno celkem     2 759,9 

 
 
 
 

IROP
10,3 %

OP D
0,5 %

OP JAK
49,6 %

OP TAK
3,9 %

OP ŽP
4,4 %

OP Z+
31,3 %

Rozložení projektů v OP k 2. 1. 2024
(1 008 projektů)



21 

Tabulka 15 Specifické cíle v OP ŽP (2021–2027) 

OP ŽP 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci 
(mil. Kč) 

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 1.2 417,8 0,0 417,8 

SC 1.3 180,2 0,0 180,2 

SC 1.4 574,7 0,0 574,7 

SC 1.5 133,5 4,3 137,8 

SC 1.6 155,0 0,0 155,0 

Celkem 1 461,2 4,3 1 465,5 

Podáno celkem     6 651,5 

 
 
 
 

Tabulka 16 Specifické cíle v OP Z+ (2021–2027) 

 
 

Integrované nástroje k 2. 1. 2024 nevykazovaly ukončené projekty, následující tabulka řeší pouze 

stavy schválené a v realizaci. 

Tabulka 17 Využití finančních prostředků v integrovaných nástrojích (2021–2027) 

OP SC (nástroj) Výzvy CZV v mil. Kč 
Počet 

projektů 

IROP 

SC 1.1 (ITI) 29. výzva IROP eGovernment a Kybernetická bezpečnost 16,6 1 

SC 4.1 (ITI) 
37. výzva IROP – Základní školy (4 projekty)  
20. výzva IROP – Mateřské školy (1 projekt) 

47,9 5 

SC 4.4 (ITI) 
50. výzva IROP – Muzea (1 projekt) 
62. výzva IROP – Památky (1 projekt) 

97,2 2 

SC 5.1 (CLLD) 
48. výzva IROP – Vzdělávání (2 projekty) 
60. výzva IROP – Doprava (1 projekt) 

3,7 3 

OP Z+ SC 2.1 (CLLD) 8. výzva Podpora komunitně vedeného místního rozvoje (1) 123,5 15 

Celkem  288,9 26 

 

OP Z+ 
(2021-2027) 

Schválené a 
v realizaci 
(mil. Kč) 

Ukončené 
(mil. Kč) Celkem 

SC 1.1 562,4 0,0 562,4 

SC 1.2 56,2 0,0 56,2 

SC 1.3 95,4 0,0 95,4 

SC 1.4 21,1 0,0 21,1 

SC 2.1 508,4 0,0 508,4 

SC 2.2 121,3 0,0 121,3 

SC 2.3 5,7 0,0 5,7 

SC 3.1 3,2 0,2 3,4 

SC 4.1 61,3 0,0 61,3 

Celkem 1 435,0 0,2 1 435,2 

Podáno celkem     2 372,5 



22 

2.3 Analýza územního rozložení finančních prostředků fondů EU 

Souhrnné informace o využití finančních prostředků fondů EU vycházejí ze sestavy MMR 

generované z MS 2021+ k datu 2. 1. 2024. 

Grafy využití fondů EU v okresech, ORP a HSOÚ Jihočeského kraje zahrnují pouze projekty, 

u kterých bylo možné na základě dat ČSÚ přiřadit okres a ORP, zobrazení je tak pouze orientační. 

Okres i ORP České Budějovice vykazují extrémně vysoké hodnoty celkových způsobilých výdajů 

oproti ostatním územím. Zapříčinily to dva finančně významné projekty, realizované v Jihočeském 

kraji, a to Dálnice D3, stavba 0310/I, Úsilné – Hodějovice (4 640,5 mil. Kč) a Dálnice D3, stavba 

0310/II, Hodějovice – Třebonín (3 816,4 mil. Kč). Oba projekty jsou v realizaci. 

Obrázek 18 Souhrnné orientační využití fondů EU v okresech (2021–2027) 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



23 

Obrázek 19 Souhrnné orientační využití fondů EU v ORP (2021–2027) 

 
 
Projekty HSOÚ tvoří 3 % ze schválených a realizovaných projektů, zároveň se jedná o 4 % 

finančních prostředků. Hospodářsky a sociálně ohrožené území Polná na Šumavě nemá žádný 

schválený ani ukončený projekt.  

Obrázek 20 Souhrnné orientační využití fondů EU v HSOÚ (2021–2027) 

 
 

34,5

130,3

205,6

253,5

5

6

11

9

0 50 100 150 200 250 300

Milevsko

Blatná

Dačice

Soběslav

Projekty a CZV v HSOÚ
(623,9 mil. Kč v 31 projektech)

Počet projektů CZV



24 

2.4 Významné projekty 

Kapitola řeší pouze projekty, které jsou z pohledu této analýzy ukončené (stavy PP40, PP41, 

PP42). Ze šesti sledovaných operačních programů se jedná celkem o sedm projektů. Projekty jsou 

seřazeny sestupně dle výše celkových způsobilých výdajů. Anotace projektu pocházejí ze sestavy 

z MS2021+, případné úpravy jsou pouze formálního charakteru. 

1) Název projektu: Pořízení vozidel a vybavení pro Hospic sv. Jana N. Neumanna 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 
s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí 
integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 
Anotace projektu: Zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o podporu. 
Místo realizace: okresy: Strakonice, Český Krumlov, Prachatice, České Budějovice 
Příjemce: Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. 
Celkové způsobilé výdaje: 6 491 690 Kč 
Z toho podíl EU: 4 544 183 Kč 
Informace o projektu: https://www.hospicpt.cz/texty-vice/269-porizeni-vozidel-a-vybaveni-pro-
hospic-sv.-jana-n.-neumanna 
 
2) Název projektu: Kompostéry pro Studenou 
Operační program: Operační program Životní prostředí 2021—2027 
Specifický cíl: 1.5 Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající 
Anotace projektu: Plánem projektu Kompostéry pro Studenou je vybudovat kapacitu předcházení 
vzniku komunálních odpadů v obci Studená ve výši 125 t bioodpadu za rok. V rámci projektu bude 
pořízeno 500 ks domácích kompostérů a ručních překopávačů.  
Místo realizace: ORP: N/A obec: N/A 
Příjemce: Obec Studená 
Celkové způsobilé výdaje: 3 177 841 Kč 
Z toho podíl EU: 2 669 387 Kč 
Informace o projektu: https://www.studena.cz/aktualne/galerie/fotografie/investicni-
akce/investicni-akce-2023/kompostery-pro-studenou-1627cs.html 
 
3) Název projektu: Pořízení vozidla a vybavení pro OS ČČK České Budějovice 
Operační program: Integrovaný regionální operační program 
Specifický cíl: 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 
s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí 
integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb 
Anotace projektu: Zkvalitnění materiálně technické základny stávajících služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v druhu, formě a kapacitě určené v žádosti o podporu. 
Místo realizace: ORP: České Budějovice obec: České Budějovice  
Příjemce: Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice 
Celkové způsobilé výdaje: 1 132 826 Kč 
Z toho podíl EU: 792 978 Kč  
Informace o projektu: https://www.cckcb.cz/useruploads/files/Eu_auto_adp.pdf 
 
4) Název projektu: Dovybavení města Blatná a osad velkoobjemovými kontejnery k separaci 
bioodpadů pro zvýšení materiálového využití odpadů 
Operační program: Operační program Životní prostředí 2021—2027 
Specifický cíl: 1.5 Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající 

https://www.hospicpt.cz/texty-vice/269-porizeni-vozidel-a-vybaveni-pro-hospic-sv.-jana-n.-neumanna
https://www.hospicpt.cz/texty-vice/269-porizeni-vozidel-a-vybaveni-pro-hospic-sv.-jana-n.-neumanna
https://www.studena.cz/aktualne/galerie/fotografie/investicni-akce/investicni-akce-2023/kompostery-pro-studenou-1627cs.html
https://www.studena.cz/aktualne/galerie/fotografie/investicni-akce/investicni-akce-2023/kompostery-pro-studenou-1627cs.html
https://www.cckcb.cz/useruploads/files/Eu_auto_adp.pdf


25 

Anotace projektu: Projekt řeší zvýšení výtěžnosti separace biologických odpadů na území města 
Blatná pořízením dalších velkoobjemových kontejnerů a zvonů pro sběr bioodpadů. 
Místo realizace: ORP: Blatná obec: Blatná  
Příjemce: Technické služby města Blatné s.r.o. 
Celkové způsobilé výdaje: 1 123 500 Kč 
Z toho podíl EU: 954 975 Kč 
 
5) Název projektu: Přihláška vynálezu 
Operační program: Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
Specifický cíl: 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých 
technologií 
Anotace projektu: Přihláška vynálezu - Přivaděč vody k malým vodním zdrojům 
Místo realizace: ORP: Prachatice obec: Prachatice  
Příjemce: CH.W.Z. s.r.o. 
Celkové způsobilé výdaje: 143 080 Kč 
Z toho podíl EU: 107 310 Kč 
 
6) Název projektu: Nezisk.Digital 
Operační program: Operační program Zaměstnanost plus 
Specifický cíl: 3.1 Posilovat aktivní začleňování, a podpořit tak rovné příležitosti, nediskriminaci 
a aktivní účast a zlepšit zaměstnatelnost, zejména v případě znevýhodněných skupin 
Anotace projektu: Projektem rozšiřujeme spolupráci s veřejnou sférou, lokálními NNO a org. 
Z veřejné správy, a na ně šíříme naše získané zkušenosti ve využívání digitálních technologií. Ty 
kvůli svému digitálnímu deficitu nemají možnost pomáhat tak efektivně a cíleně, jak by mohly. 
Během inkubační fáze chceme pilotně pomoci vybraným organizacím. Záměr zapadá do naší vize: 
Veřejná sféra v Česku UMÍ efektivně využívat technologie pro řešení celospolečenských problémů 
a tím ZLEPŠUJE podmínky pro život občanů v ČR. 
Místo realizace: Projekt je realizován ve všech 14 krajích 
Příjemce: Česko.Digital, z. ú. 
Celkové způsobilé výdaje připadající na Jihočeský kraj: 107 108 Kč 
Z toho podíl EU připadající na Jihočeský kraj: 101 752 Kč 
Informace o projektu: https://app.cesko.digital/ 
 
7) Název projektu: Politika strategických veřejných nákupů v ČR (Efektivní investování) 
Operační program: Operační program Zaměstnanost plus 
Specifický cíl: 03.03.03.04.08 Aktivní začleňování a zaměstnatelnost 
Anotace projektu: Projekt je zaměřený na nalezení nástroje/systému, který by v praxi veřejných 
nákupů vedl k systematickému, strategickému, plošnému, a tedy efektivnímu uplatňování 
principů odpovědného, environmentálního zadávání a inovací ve veřejných nákupech s plošným 
dopadem. 
Místo realizace: Projekt je realizován ve všech 14 krajích 
Příjemce: Ministerstvo pro místní rozvoj 
Celkové způsobilé výdaje připadající na Jihočeský kraj: 96 639 Kč 
Z toho podíl EU připadající na Jihočeský kraj: 91 807 Kč 
Informace o projektu: https://mmr.gov.cz/cs/microsites/projekty-2021-2027/opz-plus/politika-
strategickych-verejnych-nakupu-v-cr-(efek 
 
 
 
 

https://app.cesko.digital/
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/projekty-2021-2027/opz-plus/politika-strategickych-verejnych-nakupu-v-cr-(efek
https://mmr.gov.cz/cs/microsites/projekty-2021-2027/opz-plus/politika-strategickych-verejnych-nakupu-v-cr-(efek


26 

3. Použité zkratky 

Zkratky v dokumentu: 

CLLD Komunitně vedený místní rozvoj 

CZV Celkové způsobilé výdaje 

ČSÚ Český statistický úřad 

ESIF Evropské strukturální a investiční fondy 

HSOÚ Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

IN Integrované nástroje 

IPRÚ Integrovaný plán rozvoje území 

IROP Integrovaný regionální operační program 

ISKP Informační systém konečného příjemce 

MF-PCO Ministerstvo financí, Odbor 55 – Národní fond (Platební a certifikační orgán) 

MMR Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

MS2014+  Monitorovací systém evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) pro 
programové období 2014–2020 

MS2021+  Monitorovací systém evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF) pro 
programové období 2021–2027 

N/A Neuvedeno 

OP Operační program 

OP D Operační program Doprava/Operační program Doprava 2021-2027 

OP JAK Operační program Jan Amos Komenský 

OP PIK Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

OP R  Operační program Rybářství 

OP TAK Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OP TP Operační program Technická pomoc 

OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

OP Z Operační program Zaměstnanost 

OP Z+  Operační program Zaměstnanost plus 

OP ŽP Operační program Životní prostředí/ Operační program Životní prostředí 2021—2027 

ORP Obec s rozšířenou působností 

RAP Regionální akční plán 

RSK JK Regionální stálá konference pro území Jihočeského kraje 

ŘO Řídicí orgán 

SC Specifický cíl 

ZS Zprostředkující subjekt 

  



27 

4. Přílohy 

Příloha 1 Skupiny stavů pro data z MS 2014+ 
Podané projekty: 
Z4 Odeslání ŘO v ISKP 
PP00 Předběžná žádost o podporu zaregistrována 
PP20 Žádost o podporu zaregistrována 
PP26a Žádost o podporu musí být dle analýzy rizik podrobena ex 

ante kontrole 
PP26b Žádost o podporu nemusí být dle analýzy rizik podrobena ex 

ante kontrole 
PU27 Žádost o podporu zařazena mezi náhradní projekty 

Realizované/ukončené projekty: 
PP36 Projekt ve fyzické realizaci 
PP37 Projekt v plné (fyzické i finanční) realizaci 
PP40 Projekt fyzicky ukončen 
PP41 Projekt finančně ukončen ze strany ŘO 
PP42 Projekt finančně ukončen ze strany MF-PCO 
PP43 Projekt finálně uzavřen 
 

Schvalované projekty (v procesu hodnocení): 
PP01 Předběžná žádost o podporu splnila formální náležitosti 

a podmínky přijatelnosti 
PP02 Předběžná žádost o podporu splnila formální náležitosti 

nebo podmínky přijatelnosti po doplnění 
PP03 Předběžná žádost o podporu splnila podmínky věcného 

hodnocení 
PP21 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti 
PP22 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti po doplnění 
PP23a Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 
PP23b Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení 

s výhradou 
PP24a Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k 

financování 
PP24a.1 Žádost o podporu doporučena k financování po ex-ante 

kontrole 
PP24a.2 Žádost o podporu nedoporučena k financování po ex-ante 

kontrole 
PP24b Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k 

financování s výhradou 
PP25a Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti 

k financování po doplnění 
PP25b Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti 

k financování s výhradou po doplnění 
PP27a Žádost o podporu doporučená k financování 
PP27b Žádost o podporu doporučena k financování s výhradou 
PP29 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního 

aktu o poskytnutí/převodu podpory nebo registračního listu 
PP30 Projekt s právním aktem o poskytnutí/převodu podpory 
PU01 Předběžná žádost o podporu vrácena k doplnění 
PU21 Žádost o podporu vrácena k doplnění 
PU24 Žádost o podporu vrácena k doplnění pro závěrečné ověření 

způsobilosti 
V2 Předběžná žádost o podporu vrácena k rozšíření na plnou 

žádost 
V5 Žádost o podporu vrácena k úpravě před smlouvou 

Neschválené/nerealizované projekty (dále jako 
zamítnuté): 

PN00a Předběžná žádost o podporu stažena žadatelem 
PN00b Předběžná žádost o podporu ukončena ŘO/ZS 
PN01 Předběžná žádost o podporu nesplnila formální 

náležitosti nebo podmínky přijatelnosti 
PN02 Předběžná žádost o podporu nesplnila formální 

náležitosti a podmínky přijatelnosti po doplnění 
PN03 Předběžná žádost o podporu nesplnila podmínky 

věcného hodnocení 
PN05 Předběžná žádost o podporu stažena 

žadatelem/vyřazena ŘO/ZS 
PN20a Žádost o podporu stažena žadatelem 
PN20b Žádost o podporu ukončena ŘO/ZS 
PN21 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti 

nebo podmínky přijatelnosti 
PN22 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti 

nebo podmínky přijatelnosti po doplnění 
PN23a Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného 

hodnocení 
PN27 Žádost o podporu stažena žadatelem/vyřazena 

ŘO/ZS 
PN27 Žádost o podporu nedoporučená k financování 
PN28 Žádost o podporu vyřazena ze skupiny 

náhradních projektů 
PN29 Žádost o podporu nesplnila podmínky pro vydání 

právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
PN40a Projekt nedokončen – ukončen příjemcem 
PN40b Projekt nedokončen – ukončen ŘO 
PU30 Projekt pozastaven 
Z1 Žádost rozpracována v ISKP 
Z2 Finance v ISKP 
Z3 Podepsaní signatáři v ISKP 
 

 

  



28 

Příloha 2 Skupiny stavů pro data z MS 2021+ 
V hodnocení a před právním aktem Mezistav/vráceno k dopracování 
PP20 Žádost o podporu zaregistrována PU25 Žádost o podporu zařazena mezi náhradní 

projekty 
PP22 Žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti 
Z1 Rozpracována 

PP23a Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení PU22a Žádost o podporu vrácena k doplnění 
PP23b Žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení s 

výhradou 
PP00 Předběžná žádost o podporu zaregistrována 

PP25a Žádost o podporu doporučena k financování Z2 Finalizována 
PP25b Žádost o podporu doporučena k financování s výhradou Z3 Podepsána 
PP26 Žádost o podporu splnila podmínky pro vydání právního 

aktu nebo registračního listu 
PIP04 Žádost o podporu s přijatou nominací hodnotitele 

a schvalovatele v DaHOS 
PU26 Žádost o podporu vrácena k úpravě před právním aktem PIP13 Žádost o podporu doporučená Centrem k 

financování s výhradou 

Schválené a v realizaci PIP10 Žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou 
/ AR bez výhrady 

PP30 Projekt s právním aktem PIP12 Žádost o podporu doporučená Centrem k 
financování bez výhrady 

PP31 Projekt v realizaci PIP14 Projekt se zaregistrovanou první žádostí o platbu 

Zamítnuté PIP11 Žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou 
/ AR s výhradou 

PN20a Žádost o podporu stažena žadatelem PP01 Předběžná žádost o podporu splnila formální 
náležitosti a podmínky přijatelnosti 

PN22 Žádost o podporu nesplnila formální náležitosti nebo 
podmínky přijatelnosti 

PU30 Projekt pozastaven 

PN23 Žádost o podporu nesplnila podmínky věcného hodnocení V2 Předběžná žádost o podporu vrácena k rozšíření 
na plnou žádost 

PN25 Žádost o podporu nedoporučena k financování PIP03 Žádost o podporu s přiřazeným řádným 
hodnotitelem 

PN40a Projekt nedokončen – ukončen příjemcem Ukončené 
PN20b Žádost o podporu ukončena ŘO/ZS PP41 Projekt finančně ukončen ŘO 
PN00b Předběžná žádost o podporu ukončena ŘO/ZS PP42 Projekt finančně ukončen MF-PO 
PN26 Žádost o podporu nesplnila podmínky pro vydání právního 

aktu 
PP40 Projekt fyzicky ukončen 

PN40b Projekt nedokončen – ukončen ŘO/ZS     

 


